



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2024

№ 282

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление Губернатора Краснодарского края от 11 декабря 2023 г. № 1020 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие транспорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Губернатора Краснодарского края от 13 июня 2023 г. № 341 «О системе управления государственными программами Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению Губернатора Краснодарского края от 11 декабря 2023 г. № 1020 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие транспорта» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора

Краснодарского края

от 22.05.2024 № 282

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Губернатора
Краснодарского края от 11 декабря 2023 г. № 1020
«Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Развитие транспорта»**

1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы»:

1) позицию «Цели государственной программы» после слов «транспортных услуг для обеспечения» дополнить словами «транспортной подвижности населения на уровне 1,8 тыс. пасс.-км на 1 жителя и удовлетворение»;

2) в позиции «Общий объем финансового обеспечения реализации государственной программы за период ее реализации, тыс. рублей» цифры «13015138,5» заменить цифрами «13264781,5».

2. В разделе 2 «Целевые показатели государственной программы»:

1) в подразделе 1.1 «Цель государственной программы – повышение доступности качественных транспортных услуг для обеспечения потребностей населения в безопасных и качественных перевозках пассажиров и багажа в Краснодарском крае» раздела 1 «Показатели цели государственной программы»: после слов «транспортных услуг для обеспечения» дополнить словами «транспортной подвижности населения на уровне 1,8 тыс. пасс.-км на 1 жителя и удовлетворение»;

дополнить пунктом 1.1.2 следующего содержания:

«

1.1.2	Удовлетворенность качеством обслуживания населения пассажирским транспортом общего пользования	про-цент	45,1	46,1	47,1	48,1	национальный проект «Безопасные качественные дороги»	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	
-------	--	----------	------	------	------	------	--	---	--

»;

2) раздел 2 «Показатели проектной части государственной программы» исключить;

3) в разделе 3 «Показатели процессной части государственной программы»:

в пункте 3.1 в графе 5 цифры «547296,2» заменить цифрами «522975,6»;

в пункте 3.2 в графе 6 цифры «27,3» заменить цифрами «32,2», графу 7 дополнить цифрами «32,3».

3. В разделе 3 «Структура государственной программы»:

1) в разделе 1 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта «Развитие общественного транспорта» таблицы подраздела 3.1 «Проектная часть»:

в строке «2024» графы 9 – 11 изложить в следующей редакции:

«

обеспечено комплексное развитие городского электрического транспорта	единиц	1
--	--------	---

»;

в строке «2025» графы 9 – 11 изложить в следующей редакции:

«

обеспечено комплексное развитие городского электрического транспорта	единиц	1
--	--------	---

»;

2) в подразделе 3.2 «Процессная часть»:

в разделе 1 «Комплекс процессных мероприятий – возмещение затрат или недополученных доходов организаций железнодорожного транспорта»:

в пункте 1.2 в строке «2024» в графах 4, 6 цифры «673073,8» заменить цифрами «677856,2», в графе 11 цифры «15393» заменить цифрами «14904,6»;

в позиции «Итого» в строке «2024» в графах 4, 6 цифры «784968,0» заменить цифрами «789750,4»;

в разделе 2 «Комплекс процессных мероприятий – создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения»:

в пункте 2.1:

дополнить строкой «2026» следующего содержания:

«

2026	244860,6	–	227720,3	17140,3	–	оплачиваемые в лизинг троллейбусы	единиц	60
------	----------	---	----------	---------	---	-----------------------------------	--------	----

»;

графу 13 дополнить словами «п. 1.1.2»;

в пункте 2.2 графу 13 дополнить словами «п. 1.1.2»;

в пункте 2.4 графу 13 дополнить словами «п. 1.1.2»;

в позиции «Итого» в строке «2026» цифры «886143,3» заменить цифрами «1131003,9», цифры «828517,7» заменить цифрами «1056238,0», цифры «57625,6» заменить цифрами «74765,9»;

в разделе 3:

наименование изложить в следующей редакции:

«Комплекс процессных мероприятий – оказание государственной поддержки организациям воздушного транспорта»;

в пункте 3.1:

в строке «2025» в графе 11 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «2026» в графе 11 цифры «2024» заменить цифрами «2026»;
в пункте 3.2 в графе 2 слова «в целях возмещения затрат, возникших в связи с оказанием услуг» заменить словами «, оказывающим услуги».

4. Таблицу раздела 4 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

Наименование источника финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей			
	2024 год	2025 год	2026 год	всего
1	2	3	4	5
Всего, в том числе:	7802043,5	3416210,6	2046527,4	13264781,5
федеральный бюджет	4226073,6	1205173,4	–	5431247,0
бюджет Краснодарского края	3387213,1	2108273,6	1971761,5	7467248,2
местные бюджеты	188756,8	102763,6	74765,9	366286,3
внебюджетные источники	–	–	–	–
Проектная часть (всего), в том числе:	4402160,0	1255390,4	–	5657550,4
федеральный бюджет	4226073,6	1205173,4	–	5431247,0
бюджет Краснодарского края	154074,2	43940,0	–	198014,2
местные бюджеты	22012,2	6277,0	–	28289,2
внебюджетные источники	–	–	–	–
Процессная часть (всего), в том числе:	3399883,5	2160820,2	2046527,4	7607231,1
федеральный бюджет	–	–	–	–
бюджет Краснодарского края	3233138,9	2064333,6	1971761,5	7269234,0
местные бюджеты	166744,6	96486,6	74765,9	337997,1
внебюджетные источники	–	–	–	–

».

5. В приложении 1 к государственной программе Краснодарского края «Развитие транспорта»:

1) в пункте 3.5 раздела 3 «Процедура отбора» цифры «1.4» заменить цифрами «1.3»;

2) в разделе 4 «Условия предоставления субсидий»:

в пункте 4.1 слова «, если иное не установлено бюджетным законодательством Российской Федерации» заменить словами «и (или) постановлением Губернатора Краснодарского края в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края»;

в абзаце третьем пункта 4.2 слова «расходных обязательств муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения» заменить словами «расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для его исполнения»;

в пункте 4.3 слова «источником финансового обеспечения которых является» заменить словами «в целях софинансирования которых предоставляется»;

в пункте 4.7 слова «показателя результативности (результаты)» заменить словом «результата»;

в абзаце втором пункта 4.8 слова «для софинансирования оплаты» заменить словами «для оплаты»;

2) в разделе 5 «Оценка эффективности использования субсидий» слова «показателя результативности» заменить словом «результата».

6. В приложения 2 к государственной программе Краснодарского края «Развитие транспорта»:

1) в разделе 4 «Условия предоставления субсидий»:

в пункте 4.1 слова «, если иное не установлено бюджетным законодательством Российской Федерации» заменить словами «и (или) постановлением Губернатора Краснодарского края в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края»;

в абзаце третьем пункта 4.2 слова «расходных обязательств муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения» заменить словами «расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для его исполнения»;


в пункте 4.3 слова «источником финансового обеспечения которых является» заменить словами «в целях софинансирования которых предоставляется»;

в пункте 4.7 слова «показателя результативности (результаты)» заменить словом «результата»;

в абзаце втором пункта 4.8 слово «источниками» заменить словом «источником», слова «для софинансирования оплаты» заменить словами «для оплаты»;

2) в разделе 5 «Оценка эффективности использования субсидий» слова «показателя результативности» заменить словом «результата».

Министр транспорта
и дорожного хозяйства
Краснодарского края



А.Л. Переверзев